
originale 

Riservato alla Poste italiane Spa 

N. Protocollo 

PERSONE FISICHE 

2012 
Data di presentazione 

UNI , (I 
(~ "' , ".) 

.... - ntrat.c "l;.-P 

Periodo d'imposta 2011 COGNOME 
ESPOSITO 

NOME 

FRANCESCO 

Informativa sul 
trattamento dei dati 
personali (art 13, 
D.Lgs , n, 196, 2003) 

Finalità del 
trattamento 

Dati personali 

gUati sensibili 

1 
! 

" ~Modalità del 
~trattamento 

;;j Titolari del 
D 
wtrattamento 
o 
~ 

~ 
" 
~ 
~ Responsabili 
gdel trattamento 
z 
w 
w 

gOiritti 
~ de ll'inte ressato 
w 

~ 

~ 
w 
> 

" ~Consens o 
~ 
" 
< 
~ 
~ 
z 
8 

CODICE FISCALE 
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/I D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", prevede un sistema di 
garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effettuati sui dati personali. 

Di seguito si illustra sinteticamente come verranno uti lizzati i dati con tenuti nella presente dichiarazione e 
quali sono i diritti riconosciuti al cittadino. 

Il Ministero dell'Economia e del le Finanze e l'Agenzia delle Entrate, desiderano Informarla, anche per conto degli altn soggetti a ciò lenuti, 
che nel la dichiarazione sono presenti d,versi dat i personali che verranno tralta ti dal Ministero del l'Economia e delle Finanze, dall'Agenzia delle 
Entra te e dal soggetti intermedlan individuati dalla legge (centri di assistenza fisca le, sOStituti d'Imposta. agenzie posta li, assoaazlonl di 
ca tegoria e professioni,ti ) per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle Imposte e che, a ta l fine, alcuni dati possono essere 
pubblicati ai sensI del t::ombinato disposto degli artt 69 del D P R. n 600 del 29 settembre 1973, (;Osi come modificato dalla legge n. 133 del 
6 agosto 2008, e 66·bls del DPR n, 633 del26 ollobre 1972 
I dali in possesso del Ministero dell"Economia e delle Finanze e del l'AgenZia delle Entrate possono essere comunocati ad altri soggetti pubbliCi 
(quali, ad esempio, i Comuni. n.N P.S.). in presenza di una norma di legge o di regolamento, owero, quando tale comunicazione sia 
comunque necessaria per lo svolglmenlo di funzioni istituzionali . prevla comunicazione al Garante del la Privacy. 
Gli slessl dati possono. altresi . essere comunicati a pnvatl o enti pubblIci economiCI qualora CiÒ sia previsto da una norma di legge o di regolamento 

La maggior parte dei dati richiesti nella dichiaraZione (quali, ad esempiO, quelli anagrafiCI, quel li redd,luali e quelli necessari per la 
determinazione dell'imponibile e dell' imposta) devono essere indicati obbligatonamente per non Incorrere m sanzioni di carattere 
amministrativo e, in alcuni casi, di caratlere penale 
L'indicazione del numero di telefono o ce llulare, del fax e dell'mdirizzo di posta elettronica e in~ece faco ltat iva , e consente di ricevere 
gratullamenle dalt'AgenZla del le Enlrate in formazioni e aggiom~menti su scadenze, nOVItà , adempimenti Il servizi offel1i 
Altri dali (ad esempio quelli re l atl~1 agli oneri dedUCibil i o per i quali spetta la detraZione d'imposta) possono, Invece. essere indicati facoltativamente 
dal contribuente qualora mtenda avvatersi dei benefici pre~ist i 

L'effettuazlone della ,<:ella per la destinaZione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene nchlesta al sensI deU"art. 47 della legge 20 
maggio 1985 n. 222 e delle suc<:eSSlve leggi di ratifica delle intese stipulale con le confessioni religiose 
L'eflettuazione della s<:elta per la destinazione del anque per mille dell 'lrpef è facoltallva e viene rich,esta ai sensI dell'art2. comma 250 del la 
legge 23 dicembre 2009, n. t91 Tal i s<:elte componano. secondo il D Lgs n 100 del 2003, il conferimento di dali di natura "sensibi le'" 
L'Inserimento, tra gli onen deducibili o per i quali spetla la detrazione dell'imposta, di spese santtarie, ha anch'esso carattere facoltatIVo e 
compona ugualmente il confenmento di dati senslbih 

La d,chlaraZlone può essere consegnata a un intermedtario prevlslo dalla legge (Cal , assoclilzlonl di categoria , professionisti) il quale InVia i 
dali al Mlnlslero delt'Economla e delle Finanze e all"Agen~ia delle Entra te 
I dati vefTannO trattati (;On modailla prevalentemente informabzzate e con logiche pienamente flsponoen ti alle finalità da persegulfe anche 
medianle venfiche del dati present i nelle dichiarazion, 
• con altri dali in possesso del Ministero dell"Economia e delle Finanze e dell'Agenzia delle Entrate , anche fornili, per obbligo di legge, da altn 

soggetll (ad esempiO, dal SOSl lluli d'Imposta) 
. con dati In possesso di alln organismljquali, ad esempiO, Istitut i previdenzlali , assicurativi . camere di commercio, P.R.A) 

Il Mlnlslero detl'Economla e delle Finanze, l'Agenzia del le Entrate e gli intermedlan, secondo quamo previsto dal D Lgs, n 196 del 2003, 
assumono la qual ifica di "uto lare del lrattamento del dati personali" quando tali dali entrano nella 1010 dlspontbil ltà e SllttO il loro diretto controUo 
In parUcolare sono tlto lan: 
' II Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, presso I quali e consel'Jalo ed es,bilo a nchlesta I"e lenco dei responsabili ; 
, gli intermedian, i quali. ave SI awalgano della faro lta di nominare dei responsabili. devono renderne noti i dallldentlficalLv i agli interessati 

I "t,lolari dellrattamento" pO'S,ono awalersl di soggetti nominali "responsabili " 
In particolare, I"AgenzliI delte Entrale si avvale della SO.Ge.!. S.p,a .. quale responsabile eSlerno del trattamento dei dati , In quanto partner 
lecnologlCo CUI è affidata la ge5tione del sistema Informativo dell'Anagrale Tnbutaria 

Presso Il titolare o i responsabili del trallamenlo l'interessato , In base alt'art . 7 del D Lgs n 196/2003, può accedere al propri dati personal i 
per verificame l'uilli zzo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nel limito prevl511 dalla legge, owero per cance llarl i od OpporSI alloro 
trattamento, se tratlat l ln violaZione di legge Tali diritti possono essere eserCitati medianle nchiesta nvolla a 
, Ministero dell'Economia e del le Flnan~e , Via XX Settembre 97·00187 Roma: 
, Agenzia delle Enlrate _ Via Cnstoforo Colombo, 426 cld· 00145 Roma 

Il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'AgenZia delle Erlllate. IO quanto .oggelll pubbliCI non devono acquislfe il consenso degh 
interessati per poter traltare i loro dali personali 
Gli intermedl3ri non devono acqUisire il t::OnSenSll per il trattamento del dati personali comunt in quanto Il loro conferimento ti! obbhgatono per 
legge, mentre sono tenuti ad ac:quislfe Il consenso degli Interessati per trattare I dali senslbHI re lativi alla scelta dell' otto per mille e del cmque 
per mil le deU' lrpel elo a partlcolan oneri deducibili o per i quali speulla delra~lOne dell' Imposta e per pOlerii Inoltre comumcare al Ministero 
dell'Economla e del le Finanze e all'Agenzia delle Entrate 
Ta le consenso viene mamfestato mediante la SOttOSCrIZiOnI! della dichiaraZione nonché la firma con ta quale SI effettua la scella dell' otto per 
mille dell'lRPEF e del cinque per mille dell'lRPEF 

L~ prese",e informativ3 viene data In generale pertutli i l ilol;lri deltr;lttamento sopra indica ti , 
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TOTALE SPESE SUL QUALE DETERMINARE DETRAZIONE 4 1 ~ (Righi col. :1 comP"al8 con codice 11 

00 

RP49 TOTALE SPESE SUL QUALE DETERMINARE DETRAZIONE 3/1'" fRighi col '2 COffiPl:1Il8 ton eod.cr. 2 o non campO! ata) 

RP51 
1 'X 

,. ""' .. ~ .. co "~",&",, 
~. Conoc"'.f>C 

RP52 l 

RP53 

RP54 

RP61 

RP62 

RP63 

,. ",dI".CO"~"" 
oDo e Con:)OTonD 

:!.~ ... cc 0_ ..... 
;;t. :;;.c""""'\<O 

4 
1 
4 

2009 
2009 
2009 

, .. 
C_ A::1Ote,,., .. 

ptI"t.C<I< .. , '''''''''0l0I 
, 5 

5 
5 

,-
' ... 

, 3 

3 
3 

" ' 8 
7 
6 
4 
4 
2 
1 

748 ,00 
212 ,00 

1 . 922 ,00 
RP64 .00 

RP65 TOT"'LE SPESE SUL OUAl E DETER,,""NARE LAOETRAZlOII;E 5~· {Sommare gl, II1lPOrtlèa rigo RP61 a RP641 

RP71 
Inql,l.(l .... di aft::>gQI ao biti 
ad ab.~a~'one pnnopa.e 

W-anl&nimerlto dei carll 
RP81 Il,,,da(BaHafe a tase 'al 

Tipolog,a , N drllOlTll , P'l'Cefltuale 

RP82 
Spese acq ... ~io motl,l. 
etellrodomeSUQ. TV 
computI!!' ~AN :-'O 2009' 

RP72 
l a,·ora!ot , C! 'Pen~nb c:ne !fuferilCOOO 
la re$idel"lZa per mol' vi di laVOrO 

00 

,00 

,00 

00 

00 

Non esdU5I dal $OsLlt.1O 

,00 

00 

,00 

00 

t.oo eselt.sl <al scsUulO 

,00 

00 

ImperiO rata 

N di giOI114 , 

506 
440 

15 
26 

9 
9 
9 

,00 

.00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 1 
,00 

1.014 00 

1 50 
42 

384 

,00 

,00 

,00 

,00 

576 00 

Percentuale 

,00 



originale 
PERIODO D'IMPOSTA 2011 

QUADRO RN 

IRPEF 

CODICE FISCALE 

S p S F N C 4 6 C l l A 2 O O P 
PERSONE FISICHE 

2012 
( :1 ( 

- ntracc~...-=J 

REDDITI 
QUADRO RN 

Determinazione dell' IRPEF 

-·_ca ..."...' '- ,. __ ....,.., 
RN1 

REOOTO 

COMPlESSIVO 
~"20'>~ .... - .,. ....... Rf ~.fbo, 

103 . 931 .00 ' .00 

RN2 

RN3 Or\en deduCIW 

.00 

RN4 

RNS 

REDono IMPO r~IBILE (RN, 001 5 . RNI mi 2· R~ l COI 3- RN2 - RN) ondarez...o M. nSl.;~alO Il MgiI\JVO! 

o,(PO$TA LORDA 

RN6 

RN7 

RN8 

RN9 

Unl!"- \ d6IrUlOfll per figi. il catICO 

Detru one per aItn film~ a canc:o 

R N10 OetrazJone per redditi CIo ;a~(H'O d,~te 

RN11 Oe\lllZlOl'le per reco 'o di penU)/l1! 

RN12 Oelravone pe1" reQQ,b aSYNat,;I quelli di lavoro d,pendetlle l! alm redd b 

R N13 TOT~LE OETRAlION' PERCARICH! 01 FAA4IGLI4. E LAVORO :5OfTVT\a de, ngh.da RN6. RN1l.\ 

~ra:oane t;anorl 
RN14 adouzoOne 

ISez Vdoll~iIdr'ORP', 

TotllleOell"alJOl'\e 

,00 l 

RN15 Delr~ perone~ lIl00Cauneu" 5ez r del au.GroRP l1go;; oelI'''''l'OfI04lr>go RP201 

R N16 Detr~one per spese If>O'C'I!1! nella Sez III-A del Ouali'o RP •• " oeI/"lfT1POf1O di rogo RP4!l 

R N17 Detrulone per ~ ,mhcall! ,...lasez HI·I\del Cuadro RP 135~ dell'lfI1XI!1O dlr>go RP49) 

R N19 Detrazione per ~I onen d. CUI ab seVOOI! IV dej qu.aro RP (55.,. dell'ompano d, 1190 R~) 

RN20 0III1ra=ne per gl! oneo d CUI adliI seZione VI dal qu.dro RP 

RN21 DeltiI.:JOI'Ie nc:onosoua <II personale ~ COI'T1p;11f1O s.a6l!ua. Qf" SiI" ~ U'lQO RC ! 3! 

RN22 TOTALE DETRAZlO~1 DIW'QSTA ,RNIl· RNI" toj J . IOmrniIQeII'lgt1. dii RNIS .. RtJ21) 

RN23 De'fU ooe N!ese SIt'1'1<I1\I! per~<II" ~iIS ... deI(<mpon:o dieolonnll rogo RPI) 

~IO 01'''''' ClISI ln:Jl!m8mO oeeuoa.DOI'Ie 

,oo ! 00 ' 

RN25 TOTAlE A.lTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma derngt>l RN23 il RN2. 

RN26 MPOSTA NETTA .RNS- RN22 - RN2S Indicare zero $CI ~ ns~ltalD" lII!gilb>"01 

RN27 CredlW cl'rmposU per attn lfTlmOb<Io - Sosml AOl\lzzo 

RN28 CtIlCMO d"orTIpo$UI pef.tJotuoorle pmC>p;IIle s.sm. Abrullo 

Creo', cf'mposta pet reddob prode!:., .... IIS!erO 

RN30 
lO. cu ue.'l~iI"lL dii '-r.postll f·9JS'iIIl..e 

RN32 R!TENUTE TOTAU 

00 ' 

.00 

.00 ' 

00 

RN33 DIFFEREt./ZA iRN26 - RN27 - RN28- RN29 COI 2- RNJQ COI 2 - RNlI c;oI. 1- Rto 31 co.. 2 .. RNl2C01 J _ R~J32 COI 4 
se tale ,mporto Il nega! '..o onck3re ·~o plllClldut.:l dal segno meno 

-- "1*'1 __ 

.00 

1 . 261 .00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

585 .00 
.00 

365 .00 
317 .00 

.00 

.00 

.00 -

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 

RN35 ECCEDENZA D,"'POSi;" RISULTANTE OA.U.A PRECEDENTE OICHlA~ONE 
cl! a. cred.to ICI 730 ZOI I 

RN36 ECCEDENZA DI~POSTA RlSUl TANTE DALLA P~ECEDENTE DICHIARAZIONE CCl',lPENSATA NEL MOO F2" 

RN37 
a, CUI ..a:onb Sospesi 

RN38 

RN40 

ACCONn I 

Res~I<aJOfle DOr>us 

... t.-_c ........... ~ 
.... "041JO~'" 

RN41 1J.,I~TAAoeB!TO 

RN42 IMPOST"" CREDITO 

00 
, 

Bonus oncapoef'b 

~t" .. 1<: ,..,~ 

..JC" ___ ,-,_.""_ .. 
.00 

, 
00 

00' 

RfS10l1Q DEllE DETRAZIONI E DEI CREDITI O"IMPOSTA. 

RN43 ResKtuo RN23 .00 R"Slduo Rt./14 col 

,00 RllsolluO R"r..'4 col. 4 

do= __ I."' ...... 
~,-

.00 . 
eorv..s farroogw 

.00 

.00 

.00 

.00 

.00 ' 

E~:»tI:l. 
""",_",f'Z~ 

.00 .00 

00 

00 

00 

102.581 .00 

101. 3 20 .00 

36.738 .00 

.00 

1.26700 

.00 
35 . 471 .00 

.00 

32 . 921 .00 

2.550 .00 

379 .00 
379 .00 

1.950.00 

60 0.00 
.00 

.00 

.00 



originale 
PERIODO D'IMPOSTA 2011 

QUADRO RV 

IIEGtOt",.E E 
COIIl.l'«U: AJ...L'FlPEl' 

Sezione I 
Addizionale 
regionale 
all'IRPEF 

CODICE FISCALE 

S p S F N C 4 6 C 1 1 A 2 O O P 
PERSONE FISICHE 

2012 REDDITI 
QUADRO RV - Addizionale regionale e comuna le all'IRPEF 
QUADRO CR - Crediti d'imposta 

RV1 

RV2 ~OOtZ10NAlE REGIONALE ALL1RPEF OOVUTA 

AOO!ZIOW.lE REG!Or.AlE .... LL 1RPEF TRATTEI,UTA o VERSAT .... 

RV3 
lO, CUI altre tril!leflUll! ,00 l 

ECCEDENZA 01 AOOIZIONALE REGIONALE All'IRPEF RlSUl TANTE 

RV4 CALLA PRECEDENTE OICHlARAZlONE IRX2C01 "Mod UNlC02011) 

RV5 

:'òdl;uonale f'eO'ONIJe Irpef 
RV6 da trattenere o dii nmDOrsare , 

n'Wltilflte dal Mod 73().2Q12 

RV7 ADOIZIONALE REGIONALE ALLIRPEF A DEBITO 

RVS ),OOIZiONA.lE REGIONALE ALL'IRPEF A CREDrTO 

00 

fdlCUI$O~ 

d, CUI cnCilO ICI 730 2011 

00 

,00 

Sezione II-A RV9 AlIOUOTA OEll'ADOIZlO~~lE COMUNALE DEUBERATA DAL COMUNE ( ... edere 'S1NZ>OI'IIl 

. , 

Addizionale 
comunale 
all' lRPEF 

, , 

~~cw.,~l'p ne 11-8 

!
""3<ld,nO n3IB 

comyna'e 
8~' I RPEF 

pe' li 2012 

0 QUADRO CR 

g'CREDI TI 
~D'IMPOSTA 

~ 
~Sezione l-A 
li;lDa~, .!"t"" 
O?;~lc,e'101g 

~o ', mpo.:. 
_pe".'l<M, 

g~I~.d.~:,o 
w , 
§ 

~ 
(jSezione 1-8 
ClOoo.H" .. ".~ .. "' I" .... 

~:,::':'::::,::~' 
~ 
z 
~Sezione Il 
jPnmac""a 
W~<angn, 

~non r<',e"pu 

N 
mSezione III 
t:lç,.O'.d....,..... 
«""'.~ ... , 
0""«>1',.,...· 

" ~Sezione IV 
i5c".~,to ,fimpost. 
~per(mn,ot." ""'Pll' 
>oaI3,.m. ", Ab,llUO 
o • " ~ 
« Sezione V 

~:;~;::::::.-
é' ..... -­
Z Sezione VI 
8creo,to a.m""'ta 

per m~a",z, on 

Sezione VII 
Alt'. CI.doD 

,l',mpellotB 

RV10 A.DDIZIONAlE COMUNAlE All'IRPEF DOVUTA 

ADDIZIONALE COMUNALE AlL"lRPEF TRATTENUTA O VERSATA 

RVll 
136 ,00 Re 73O{2()11 

altre tril!letll.lle 00 

Agevolanone 

00 '" ,00 

00 ) 

ECCEDENZA DI ADOlZIONAlE CO,,",UNALE All'IRPEF RiSULTANTE COd eomune Qj CUlcredl10 ICt;3O 2011 
RV12 

OA,LLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3co; 4Mod UNIC02011) 

RV13 
A<klIUO<\,,(e CQlnuna)", "pd 

RV14 da IflITlenere o d.ii nmborsiirl! I 
nSU'lan!e dal Mod 7JO:2Q12 00 ,00 

RV15 AODIZJONAlE COMUt~ALE ALL'IRPEf A DEBITO 

RV16 ADDIZIONALE COMUNALE ':"U'IRPEf A CREDITO 

"'-"' 

RV17 
' 101 , 320 00 , 0,200 

Redo.to estero 

CR1 

CR2 

CR3 

CRO 

CR5 

CRG 

Imposta nella 

,00 

,00 

,00 

00 

~. 

~. 

D..,.-c \Il z:.aID 

"'~"P'~~'"--""'" 

CR7 Credito d'lIllpoSla per 11 nacqUlslo deUa pnma casa 

CRS CredIto d'Imposta per canoni non percepII! 

CR9 

CR10 Abitazione 
pnnClpale 

CRll Alto 
Immobili 

CR12 

CR13 

CR14 

".~<> 
Anno an~Cipa.zior.e T~'P..,. af.o , 

,00 

Acconto dovuIo 
.t.aa~.oot"""'~'2 tI.l!e<""". c.tIOItOftO I ... oro 

00 

,00 

,00 

,00 

,00 _g 

,00 

,00 

00 

,00 

61 00 

ON ~' .~'C 
_ S,.o ~ ~ C><!n~..a , 

TC:-cd 11 .... 1-A 
,ft.<"' .... "'l'S$oO • ."", 

00 

,00 

00 

,00 

,00 

.00 

"00 

.00 

,00 

00 

,00 

00 

00 

,00 

00 

41 ,00 

" 

" 

00 

R""bar~ .. to d a l so:n.I,tulo 

-.-.... _ ... -_"0:.0 ____ ' 

I<""".~ .... -

00 

,00 

00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

00 

00 

00 

,00 

,00 

00 

00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Mod. N. O 1 

101,320 

1.660 
,00 

00 

1 , 522 ,00 

00 

00 

138 ,00 

,00 

0 , 200 

2 03 .00 

136 ,00 

,00 

00 

67 ,00 

,00 

Accorno dii versare 

2 O ,00 

Impo51alorda 

00 
lonpcs:. n:.MI ~" g '", 101 

". aq.;otalf""PO"t2 "'~ 

C'.doI, ... ·'lll!,. ..... ~-.:._~. 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

,00 

.00 

,00 

,00 

00 

,00 

,00 

,00 


